Ibi

Ibi: Cui & illud accedit, quod res vendita.

- 53 Ad hoc argumentum, quod sit de vendente, habit à fide, de pretio, cui hypotheca nulla conceditur: (quod sanè verum est, Merlin. lib. 4. quest. 41. n. 31. Carleval. d. disp. 28. n. 29. Bartol. in l. quod quis. ff. de privileg. credit. August. Barbof. in collectan. ad l. 1. n. 1. ff. de actionib. empri. ubi alii: ) negatur paritas; Non enim eadem æquitatis ratio in utroque reperitur, siquidem venditor habet fidem de pretio, quia sua interest vendere, & forsitan aliter non posset; quare ob proprium interesse dilationem solutionis concedens, dignus non est beneficio hypothecæ: At mutuantis liberalitatem profusus exercet, cui magis favere æquum est: hanc differentiam rationem agnoscunt Bartol. in d. l. quod quis, Tusch. l. H. conclus. 1. 2. num. 31. Afini tract. de execution. §. 7. C. 51. Carleval. ubi proxime. Ex quo inferitur, quod si mutuantis ad emptionem accipiat usuras, non gaudebit tacite hypothecæ privilegio, ejus indulgentiæ ratione cessante; atque ita prælatio ex dist. l. licet, denegatur mutuantis usurario Carleval. supr. Idem est de privilegio legis, interdum §. ff. qui potior. Anton. de Amat. variar. l. 1. resol. 3. n. 73. Gasp. Roder. de ann. redditib. l. 2. q. 20. à n. 13. similiter in actione personali depositi privilegium amittitur, si is qui deposuit, usuras recipiat, Carleval. pluribus laudatis, dist. tit. 3. disp. 31. in fine.

Tamen à prima sententia recedendum non est; nam ultima, et si æqua sit, nullo juris communi loco probatur; quod autem in dist. §. bis consequens, dicitur, referendum est ad dictam legem licet, C. qui potior, quicquid lex Partitæ decidat, quæ restringi debet ad mutuantem ad edificandum in area debitoris, per quod patrimonium melioris conditionis sit ejus, qui ædificat, & hoc in aliorum creditorum cedit utilitatem; ex quo, iste similis est illi, qui ad refecionem mutuatur; dec. in dist. Lagitur de eo, qui pecuniam dat ad aliquid de novo emendum, nec de mutuate ad fabricandam navim, sed ad reficiendam, vel armandam.

Ibi: Item adversus principalem.

Regula l. de accessionibus 14. ff. de divers. & tempor. præf. ut scilicet, si vincens vincente, à fortiori vincante, sæpissimè in hypothecis fallit; sic mulier, licet vincat anteriores creditores tacitam hypothecam obtinentes d. l. assiduis, sicut non vincit, qui ab illis superatur, sed pari pede currunt; l. 2. C. de privileg. fisco. quod pluribus exemplis posset demonstrari: Ratio est quia non procedit, ubi datur diversa vincendi causa; Menoch. pluribus adductis, cons. 127. n. 11. & in hypothecis, unaquæque suo diverso jure in prælatione utitur. Ita Guttierr. dist. quest. 99. n. 25. 26. Trentacinq. n. 4. Castill. latissime dist. lib. 3. cap. ult. ubi quamplurimos cumulavit.